

**Termoizolarea peretilor exteriori
si lucrări de finisaje exterioare la
clădirea Institutiei Educație
Timpurie nr. 1, or. Drochia, str.
Bogdan Petriceicu Hașdeu.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 606 698,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de izolare termica a fatadei la Gradinita nr.1 1.1. Lucrari de izolare termica_Bloc E 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m	32,0000	10,75 10,50	344,00 336,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2	92,0000	21,75 20,25	2 001,00 1 863,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2	24,0000	21,75 20,25	522,00 486,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2	6,5000	61,00 58,50	396,50 380,26
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3	0,5000	307,88 256,50	153,94 128,25
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	35,0000	10,75 10,50	376,25 367,50
7	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	13,0000	37,50 37,50	487,50 487,50

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga				
8	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	13,0000	83,25 83,25	1 082,25 1 082,25
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	13,0000	17,24 0,00	224,06 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 587,50
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 587,50 5 130,76
		1.1.2. Finisari exterioare				
		1.1.2.1. Termoizolarea fatade				
10	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacere suprafetelor deteriorate) K=1,5000	m2	92,0000	241,13 191,25	22 184,19 17 595,00
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 180 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	306,0000	457,48 173,25	139 987,39 53 014,50
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	33,6000	365,27 219,22	12 273,11 7 365,96
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2	339,6000	24,94 9,00	8 468,61 3 056,40
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2	339,6000	165,22 91,50	56 108,37 31 073,40

1	2	3	4	5	6	7
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	32,0000	233,45 30,00	7 470,40 960,00
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Nota: se monteaza burlanele existente, materialele se pun cu 0.000) Material marunt=1,0200	m	35,0000	38,10 26,25	1 333,49 918,75
17	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltimei pina la 7 m,	m2	300,0000	53,34 45,00	16 000,50 13 500,00
		<i>Total</i>	lei			263 826,06
		Total Termoizolarea fatade Inclusiv salariu				263 826,06 127 484,01
		<i>Total</i>	lei			263 826,06
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				263 826,06 127 484,01
		<i>Total</i>	lei			269 413,56
		Total Lucrari de izolare termica_Bloc E Inclusiv salariu				269 413,56 132 614,77
		1.2. Lucrari de izolare termica_Bloc F				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
18	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m	35,0000	10,75 10,50	376,25 367,50
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2	92,0000	21,75 20,25	2 001,00 1 863,00
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2	17,0000	21,75 20,25	369,75 344,25
21	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3	0,3000	307,90 256,50	92,37 76,95
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	50,0000	10,75 10,50	537,50 525,00
23	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m	t	11,0000	37,50 37,50	412,50 412,50

1	2	3	4	5	6	7
		parcursi peste primii 10 m, se adauga				
24	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	11,0000	83,25 83,25	915,75 915,75
25	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	11,0000	17,23 0,00	189,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 894,70
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				4 894,70 4 504,95
		1.2.2. Finisari exterioare				
		1.2.2.1. Termoizolarea fatade				
26	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacere suprafetelor deteriorate) K=1,5000	m2	92,0000	241,13 191,25	22 184,19 17 595,00
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 126 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	306,0000	455,71 173,25	139 447,39 53 014,50
28	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	27,0000	365,27 219,22	9 862,32 5 919,07
29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2	333,0000	24,94 9,00	8 304,02 2 997,00
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2	333,0000	165,22 91,50	55 017,93 30 469,50

1	2	3	4	5	6	7
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	35,0000	233,45 30,00	8 170,75 1 050,00
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Nota: se monteaza burlanele existente, materialele se pun cu 0.000) Material marunt=1,0200	m	50,0000	38,10 26,25	1 905,00 1 312,50
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltimi pina la 7 m,	m2	150,0000	53,34 45,00	8 000,25 6 750,00
		<i>Total</i>	lei			252 891,85
		Total Termoizolarea fatade Inclusiv salariu				252 891,85 119 107,57
		<i>Total</i>	lei			252 891,85
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				252 891,85 119 107,57
		<i>Total</i>	lei			257 786,55
		Total Lucrari de izolare termica_Bloc F Inclusiv salariu				257 786,55 123 612,52
		1.3. Lucrari de izolare termica_Bloc G				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
34	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m	28,0000	10,75 10,50	301,00 294,00
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2	60,0000	21,75 20,25	1 305,00 1 215,00
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2	41,2000	21,75 20,25	896,10 834,30
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	130,0000	3,64 3,00	473,85 390,00
38	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2	48,0000	61,00 58,50	2 928,00 2 808,00
39	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3	2,0000	307,90 256,50	615,80 513,00
40	RpCI42A	Demontarea elementelor de	m	50,0000	10,75	537,50

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - burlane			10,50	525,00
41	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	16,0000	37,50 37,50	600,00 600,00
42	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	16,0000	83,25 83,25	1 332,00 1 332,00
43	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,0000	17,24 0,00	275,76 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 265,01
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				9 265,01 8 511,30
		1.3.2. Finisari exterioare				
		1.3.2.1. Termoizolarea fatade				
44	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacere suprafetelor deteriorate) K=1,5000	m2	60,0000	241,13 191,25	14 467,95 11 475,00
45	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 171 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	200,0000	460,14 173,25	92 028,56 34 650,00
46	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	35,7000	365,27 219,23	13 040,18 7 826,34
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	357,7000	24,94	8 919,96

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)			9,00	3 219,30
48	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2	357,7000	165,22 91,50	59 098,84 32 729,55
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	28,0000	233,45 30,00	6 536,60 840,00
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Nota: se monteaza burlanele existente, materialele se pun cu 0.000) Material marunt=1,0200	m	50,0000	38,10 26,25	1 905,00 1 312,50
51	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 7 m,	m2	100,0000	53,34 45,00	5 333,50 4 500,00
		<i>Total</i>	lei			201 330,59
		Total Termoizolarea fatade Inklusiv salariu				201 330,59 96 552,69
		1.3.2.2. Soclu				
52	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (soclu+intrarile subsol) K=1,5000	m2	41,2000	241,13 191,25	9 934,66 7 879,50
53	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100mm. (Nota: cornier 3m, 60 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	41,2000	388,03 128,85	15 987,04 5 308,62
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2	41,2000	24,94 9,00	1 027,40 370,80
		<i>Total</i>	lei			26 949,10
		Total Soclu Inklusiv salariu				26 949,10 13 558,92
		1.3.2.3. Praguri si rampa				
55	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat in praguri si rampe(inclusiv	m3	2,0000	2 119,66	4 239,31

1	2	3	4	5	6	7
		treptele la intrarea in subsol) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			330,00	660,00
56	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I,d=3/150x150mm	kg	28,3000	52,23 2,25	1 477,97 63,67
57	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in praguri si rampe	m2	15,0000	134,49 90,00	2 017,38 1 350,00
		<i>Total</i>	lei			7 734,66
		Total Praguri si rampa Inclusiv salariu				7 734,66 2 073,67
		<i>Total</i>	lei			236 014,35
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				236 014,35 112 185,28
		<i>Total</i>	lei			245 279,36
		Total Lucrari de izolare termica_Bloc G Inclusiv salariu				245 279,36 120 696,58
		1.4. Lucrari de izolare termica_Bloc H				
		1.4.1. Lucrari de demontare				
58	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m	31,0000	10,75 10,50	333,25 325,50
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,8900	31,50 31,50	59,54 59,54
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2	74,0000	21,75 20,25	1 609,50 1 498,50
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2	68,0000	21,75 20,25	1 479,00 1 377,00
62	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	148,0000	3,65 3,00	539,46 444,00
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2	8,0000	61,00 58,50	488,00 468,00
64	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	1,2000	307,90	369,48

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)			256,50	307,80
65	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	16,0000	37,50 37,50	600,00 600,00
66	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	16,0000	83,25 83,25	1 332,00 1 332,00
67	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,0000	17,24 0,00	275,76 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 085,99
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				7 085,99 6 412,34
		1.4.2. Finisari exterioare				
		1.4.2.1. Termoizolarea fatade				
68	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacere suprafetelor deteriorate) K=1,5000	m2	74,0000	241,13 191,25	17 843,80 14 152,50
69	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 147 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	245,0000	457,59 173,25	112 110,23 42 446,25
70	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	34,2000	365,27 219,22	12 492,26 7 497,49
71	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	279,2000	24,94	6 962,41

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)			9,00	2 512,80
72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2	279,2000	165,22 91,50	46 129,15 25 546,80
73	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	25,0000	175,96 22,50	4 398,88 562,50
74	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	24,0000	171,98 26,25	4 127,40 630,00
75	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltimei pina la 7 m,	m2	120,0000	53,34 45,00	6 400,20 5 400,00
		<i>Total</i>	lei			210 464,33
		Total Termoizolarea fatade Inclusiv salariu				210 464,33 98 748,34
		1.4.2.2. Lucrari de timplarie (usi, ferestre)				
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi intrare subsol)	m2	1,8900	3 104,83 60,75	5 868,12 114,82
77	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	31,0000	233,45 30,00	7 236,95 930,00
		<i>Total</i>	lei			13 105,07
		Total Lucrari de timplarie (usi, ferestre) Inclusiv salariu				13 105,07 1 044,82
		1.4.2.3. Soclu				
78	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (soclu+intrarile subsol) K=1,5000	m2	68,0000	241,13 191,25	16 397,01 13 005,00

1	2	3	4	5	6	7
79	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100mm. (Nota: cornier 3m, 48 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	68,0000	380,53 128,85	25 876,10 8 761,80
80	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2	68,0000	24,94 9,00	1 695,72 612,00
		<i>Total</i>	lei			43 968,83
		Total Soclu Inclusiv salariu				43 968,83 22 378,80
		1.4.2.4. Praguri si rampa				
81	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat in praguri si rampe(inclusiv treptele la intrarea in subsol) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,0000	2 119,66 330,00	4 239,31 660,00
82	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I,d=3/150x150mm	kg	28,3000	52,23 2,25	1 477,97 63,67
83	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in praguri si rampe	m2	15,0000	134,49 90,00	2 017,38 1 350,00
		<i>Total</i>	lei			7 734,66
		Total Praguri si rampa Inclusiv salariu				7 734,66 2 073,67
		<i>Total</i>	lei			275 272,89
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				275 272,89 124 245,63
		<i>Total</i>	lei			282 358,88
		Total Lucrari de izolare termica_Bloc H Inclusiv salariu				282 358,88 130 657,97
		<i>Total</i>	lei			1 054 838,35
		Total Lucrari de izolare termica a fatadei la Gradinita nr.1 Inclusiv salariu				1 054 838,35 507 581,84

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 054 838,35
		Asigurari sociale	24 %	121 819,64
		Transportarea materialelor	5 %	26 969,32
		Cheltuieli directe		1 203 627,31
		Cheltuieli de regie	8 %	96 290,18
		Total		1 299 917,49
		Beneficiul de deviz	3 %	38 997,52
		Total		1 338 915,01
		TVA	20 %	267 783,00
		Total deviz:		1 606 698,01
		Inclusiv salariu		507 581,84

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea peretilor exteriori
si lucrări de finisaje exterioare la
clădirea Institutiei Educație
Timpurie nr. 1, or. Drochia, str.
Bogdan Petriceicu Hasdeu.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 606 698,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	953,3040	75,00	71 497,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 597,5900	75,00	119 819,25
3.	7123010010200	Betonist	h-om	24,4000	75,00	1 830,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4150	75,00	106,12
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	402,0000	75,00	30 150,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,5000	75,00	2 362,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3797	75,00	103,48
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,3750	75,00	1 828,13
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 467,3250	75,00	185 049,38
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	170,2440	75,00	12 768,30
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	86,6400	75,00	6 498,00
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,5600	75,00	417,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	40,7169	75,00	3 053,77
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,1600	75,00	4 662,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	321,7892	75,00	24 134,19
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	577,3590	75,00	43 301,92
		Total manopera				507 581,84

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,2240	320,00	6 151,68
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3500	4 500,00	1 575,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4400	4 500,00	1 980,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0670	4 500,00	301,50
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2680	4 500,00	1 206,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	16,9800	2,00	33,96
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,0000	185,00	555,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	2 950,00	5 575,50
9.	2320187315789	Decofrol	kg	3,6000	15,00	54,00
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2780	350,00	97,30
11.	2413217300010	Cleme	buc	12,2400	45,00	550,80
12.	2413217300010-	Cleme de la desfacere	buc	68,8500	0,00	0,00

	1					
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2224	25,00	5,56
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	125,00	118,12
15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	588,7605	37,80	22 255,15
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3308	125,00	41,35
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 238,6680	4,56	23 888,31
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	6 438,0430	4,84	31 160,12
19.	2521302602907-1	Placi termoizolante, polistiren extrudat gr. 100mm	m2	118,0124	169,00	19 944,09
20.	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3	m2	141,0313	58,00	8 179,82
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 463,0405	10,00	14 630,40
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 728,4000	2,20	14 802,48
23.	26531021008311	Tink	kg	3 011,8500	31,93	96 168,37
24.	2663102100000-15	Beton C12/15	m3	4,1616	1 550,00	6 450,48
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,3792	0,00	0,00
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,1500	45,00	231,75
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,1340	5,00	5,67
28.	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3.	m2	1 142,2999	192,00	219 321,59
29.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,7040	50,00	1 285,20
30.	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass de la desfacere	m	144,5850	0,00	0,00
31.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	27,0375	60,00	1 622,25
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2830	25,00	7,08
33.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	732,0000	10,00	7 320,00
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,5000	38,00	57,00
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5660	38,00	21,50
36.	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	126,0000	200,00	25 200,00
37.	2873122004100-1	Plase sudate Vr-I,d=3/150x150mm	kg	57,1660	48,00	2 743,96
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,4500	39,00	485,55
39.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,0000	1,00	9,00
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	511,5600	0,80	409,25
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	40,5450	45,00	1 824,52
42.	2874115837745	Suruburi	buc	257,5000	0,20	51,50
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,0000	0,40	3,60
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1500	0,40	0,06
45.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	10 256,752 0	1,80	18 462,14
46.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,6950	45,00	391,28
47.	2875274000050-1	Elemente de legatura de la desfacere	buc	34,4250	0,00	0,00
48.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	5,1500	45,00	231,75
49.	28752740000502	Cot burlan	buc	12,2400	45,00	550,80
50.	28752740000502-1	Cot burlan de la desfacere	buc	68,8500	0,00	0,00
51.	28752740000503	Cot de capat	buc	6,1200	45,00	275,40
52.	28752740000503-1	Cot de capat de la desfacere	buc	34,4250	0,00	0,00
53.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,1200	45,00	275,40
54.	2875274110001-1	Piesa de legatura de la desfacere	buc	34,4250	0,00	0,00
55.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,1500	60,00	309,00
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	36,0500	35,00	1 261,75
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9000	25,00	22,50
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8900	3,00	5,67

59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,5016	25,00	712,53
60.	4100126202818	Apa	m3	8,3630	25,00	209,07
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,9350	5,00	354,67
Total materiale de constructii						539 386,43

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 700,0000	0,10	670,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1600	125,00	145,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,8515	25,00	846,29
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,4170	25,00	260,42
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0340	650,00	22,10
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	73,3716	40,00	2 934,86
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,1548	25,00	278,87
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,9031	20,00	538,05
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	20,00	48,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,1600	35,00	40,59
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,1264	35,00	179,42
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	7,8570	30,00	235,72
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,3900	40,00	55,60
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0000	650,00	650,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,1448	450,00	965,16
Total utilaje de constructii						7 870,08

Total	lei	1 054 838,35
Asigurari sociale	24 %	121 819,64
Transportarea materialelor	5 %	26 969,32
Cheltuieli directe		1 203 627,31
Cheltuieli de regie	8 %	96 290,18
Total		1 299 917,49
Beneficiul de deviz	3 %	38 997,52
Total		1 338 915,01
TVA	20 %	267 783,00

Total deviz:

1 606 698,01

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea peretilor exteriori si
lucrări de finisaje exterioare la clădirea
Institúției Educație Timpurie nr. 1, or. Drochia,
str. Bogdan Petriceicu Hasdeu.

Investitor Primăria orașului Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de izolare termica a fatadei la Gradinita nr.1				
		1.1. Lucrari de izolare termica Bloc E				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m			10,75 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2			21,75 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 001,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2			21,75 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			522,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2			61,00 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396,50
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3			307,88 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,24
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	125,00	36,24
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,94
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			10,75 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,25
7	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adaugă	t			37,50 37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	75,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487,50
8	TsH92B	Încărcarea în auto deșeurilor de construcție	t			83,25 83,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 082,25
9	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			17,24 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,06
		1.1.2. Finisari exterioare				
		1.1.2.1. Termoizolarea fatade				
10	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (refacere suprafețelor deteriorate) K=1,5000	m2			241,13 191,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	33,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	34,65
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0070	25,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 184,19
11	IzF55C	Termoizolarea exterioră a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci din vată minerală gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 180 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			457,48 173,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2682162611370-1	Plăci vată minerală termoiz. clădiri gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3.	m2	1,0700	192,00	207,49
	2614122601913	Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		10,00	5,88
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139 987,39
12	IzF55E	Termoizolarea exterioră a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			365,27 219,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3	m2	1,0700	58,00	62,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 273,11
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			24,94 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 468,61
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2			165,22 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,93	73,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 108,37
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m			233,45 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 470,40
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Nota: se monteaza burlanele existente, materialele se pun cu 0.000) Material marunt=1,0200	m			38,10 26,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass de la desfacere	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502-1	Cot burlan de la desfacere	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001-1	Piesa de legatura de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010-1	Cleme de la desfacere	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000503-1	Cot de capat de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050-1	Elemente de legatura de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 333,49
17	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 7 m,	m2			53,34 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	39,00	0,58
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,10	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 000,50
		1.2. Lucrari de izolare termica_Bloc F				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
18	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m			10,75 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,25
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2			21,75
						20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 001,00
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2			21,75
						20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,75
21	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3			307,90
						256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,27
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	125,00	36,27
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,37
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			10,75
						10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,50
23	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			37,50
						37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	75,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,50
24	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			83,25
						83,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			915,75
25	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,58
		1.2.2. Finisari exterioare				
		1.2.2.1. Termoizolarea fatade				
26	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacere suprafetelor deteriorate) K=1,5000	m2			241,13
						191,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	33,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	34,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 184,19
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 126 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			455,71 173,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3.	m2	1,0700	192,00	207,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		10,00	4,12
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139 447,39
28	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			365,27 219,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3	m2	1,0700	58,00	62,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 862,32
29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			24,94 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 304,02
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2			165,22 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,93	73,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 017,93
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m			233,45 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 170,75
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Nota: se monteaza burlanele existente, materialele se pun cu	m			38,10 26,25

1	2	3	4	5	6	7
		0.000) Material marunt=1,0200				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass de la desfacere	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502-1	Cot burlan de la desfacere	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001-1	Piesa de legatura de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010-1	Cleme de la desfacere	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,48
	2875274000503-1	Cot de capat de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050-1	Elemente de legatura de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 905,00
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 7 m,	m2			53,34 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	39,00	0,58
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,10	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 000,25
		1.3. Lucrari de izolare termica_Bloc G				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
34	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m			10,75 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			301,00
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2			21,75 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 305,00
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2			21,75 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			896,10
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,64 3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	350,00	0,35
	2922140006702	Macara fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			473,85
38	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2			61,00 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 928,00

1	2	3	4	5	6	7
39	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3			307,90 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	125,00	36,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			615,80
40	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			10,75 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,50
41	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			37,50 37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	75,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
42	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			83,25 83,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 332,00
43	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,76
		1.3.2. Finisari exterioare				
		1.3.2.1. Termoizolarea fatade				
44	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacere suprafetelor deteriorate) K=1,5000	m2			241,13 191,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	33,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	34,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 467,95
45	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 171 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			460,14 173,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3.	m2	1,0700	192,00	207,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		10,00	8,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92 028,56
46	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			365,27 219,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,68
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3	m2	1,0700	58,00	62,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 040,18
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			24,94 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 919,96
48	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2			165,22 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,93	73,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 098,84
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m			233,45 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 536,60
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Nota: se monteaza burlanele existente, materialele se pun cu 0.000) Material marunt=1,0200	m			38,10 26,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass de la desfacere	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502-1	Cot burlan de la desfacere	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001-1	Piesa de legatura de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010-1	Cleme de la desfacere	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,48
	2875274000503-1	Cot de capat de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050-1	Elemente de legatura de la desfacere	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 905,00
51	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 7 m,	m2			53,34 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	39,00	0,58
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,10	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 333,50
		1.3.2.2. Soclu				
52	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (soclu+intrarile subsol) K=1,5000	m2			241,13 ----- 191,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	33,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	34,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 934,66
53	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100mm. (Nota: cornier 3m, 60 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			388,03 ----- 128,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,84	19,55
	2521302602907-1	Placi termoizolante, polistiren extrudat gr. 100mm	m2	1,0700	169,00	182,64
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		10,00	14,56
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	40,00	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 987,04
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2			24,94 ----- 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 027,40
		1.3.2.3. Praguri si rampa				
55	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat in praguri si rampe(inclusiv treptele la intrarea in subsol) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 119,66 ----- 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100000-15	Beton C12/15	m3	1,0250	1 550,00	1 612,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 239,31
56	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I,d=3/150x150mm	kg			52,23 ----- 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,37
	2873122004100-1	Plase sudate Vr-I,d=3/150x150mm	kg	1,0100	48,00	48,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 477,97
57	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in praguri si rampe	m2			134,49 90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	38,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	39,00	3,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 017,38
		1.4. Lucrari de izolare termica_Bloc H				
		1.4.1. Lucrari de demontare				
58	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata existente	m			10,75 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,25
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,54
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la pereti	m2			21,75 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 609,50
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare deteriorate la soclu	m2			21,75 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 479,00
62	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,65 3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	350,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			539,46
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. La praguri.	m2			61,00 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			488,00
64	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (praguri si scari)	m3			307,90
						256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	125,00	36,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,48
65	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			37,50
						37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	75,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
66	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			83,25
						83,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 332,00
67	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,76
		1.4.2. Finisari exterioare				
		1.4.2.1. Termoizolarea fatade				
68	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (refacere suprafetelor deteriorate) K=1,5000	m2			241,13
						191,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	33,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	34,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 843,80
69	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3. (Nota: Norma cornier 3m, 147 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			457,59
						173,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100mm cu densitatea 135 kg/m3.	m2	1,0700	192,00	207,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		10,00	6,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112 110,23
70	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a	m2			365,27

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				219,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,84	24,44
	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30mm cu densitatea 185 kg/m3	m2	1,0700	58,00	62,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	40,00	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 492,26
71	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			24,94
						9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 962,41
72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2			165,22
						91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,93	73,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 129,15
73	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			175,96
						22,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 398,88
74	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			171,98
						26,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	50,00	53,55
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,48
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 127,40
75	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 7 m,	m2			53,34
						45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	39,00	0,58
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,10	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 400,20
		1.4.2.2. Lucrari de timplarie (usi, ferestre)				
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi intrare subsol)	m2			3 104,83 60,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 950,00	2 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 868,12
77	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m			233,45 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=350mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 236,95
		1.4.2.3. Soclu				
78	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (soclu+intrarile subsol) K=1,5000	m2			241,13 191,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	33,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	34,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 397,01
79	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100mm. (Nota: cornier 3m, 48 m.l.) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			380,53 128,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,56	18,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,84	19,55
	2521302602907-1	Placi termoizolante, polistiren extrudat gr. 100mm	m2	1,0700	169,00	182,64
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		10,00	7,06
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	40,00	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 876,10
80	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la soclu	m2			24,94 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 695,72
		1.4.2.4. Praguri si rampa				
81	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat in praguri si rampe(inclusiv treptele la intrarea in subsol) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 119,66 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100000-15	Beton C12/15	m3	1,0250	1 550,00	1 612,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 239,31
82	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I,d=3/150x150mm	kg			52,23 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,37
	2873122004100-1	Plase sudate Vr-I,d=3/150x150mm	kg	1,0100	48,00	48,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 477,97
83	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in praguri si rampe	m2			134,49 90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	38,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	39,00	3,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 017,38

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)